

Obiectivul: I.S. "Posta Moldovei"

Obiectul: Reparatia oficiului postal OP 2068 din bul. Moscovei

Deviz local Nr. 20.2

Intocmit in preturi curente 2019-09-11

Valoarea de deviz 694 980,9 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Prag				
1.1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	380,0000	2,295	871,9
					2,103	799,1
1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	158,4000	41,255	6 534,7
					41,005	6 495,1
1.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	68,4000	14,244	974,3
					14,194	970,9
1.4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	68,4000	18,250	1 248,3
					7,360	503,4
1.5	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2	68,4000	183,712	12 565,9
					120,911	8 270,3
1.6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	491,1000	10,797	5 302,5
					1,577	774,5
1.7	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	28,8000	74,072	2 133,3
					52,570	1 514,0
1.8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	6,8000	1 311,831	8 920,5
					236,565	1 608,6
1.9	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2	72,0000	389,131	28 017,5
					202,657	14 591,3
1.10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm. placi portelante	m2	86,4000	242,187	20 925,0
					57,827	4 996,3
1.11	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm.	m2	68,4000	439,920	30 090,5
					115,654	7 910,7
1.12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	27,0000	156,893	4 236,1
					47,313	1 277,5
1.13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. (Fisii antiderapante, fata superioara abraziva, cu montare prin lipire)	m	126,0000	78,860	9 936,4
					13,668	1 722,2
1.14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. (Coltari pentru scari din metal)	m	126,0000	24,785	3 122,9
					13,668	1 722,2
	1	TOTAL Prag				134 879,6
		Inclusiv salariul				53 156,1
		Sala de sortare colete . Tavan				
1.15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	19,9400	258,329	5 151,1
					115,654	2 306,1
		TOTAL Sala de sortare colete				5 151,1
		Inclusiv salariul				2 306,1
		Pereti				
1.16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	61,3700	14,244	874,1
					14,194	871,1
1.17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	61,3700	17,627	1 081,8

		pereti si tavane interioare.			7,360	451,7
1.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,3700	76,908	4 719,9
					64,135	3 936,0
1.19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	61,3700	33,666	2 066,1
					28,914	1 774,4
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	61,3700	3,402	208,8
					1,577	96,8
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	61,3700	39,394	2 417,6
					28,914	1 774,4
		TOTAL Pereti				11 368,2
		Inclusiv salariul				8 904,4
		Pardosea				
1.22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (Demontarea pardosea din linoleum)	m2	19,9400	25,682	512,1
					24,182	482,2
1.23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	19,9400	17,627	351,5
					7,360	146,8
1.24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	19,9400	63,835	1 272,9
					36,799	733,8
1.25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	19,9400	231,784	4 621,8
					57,827	1 153,1
1.26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	17,3400	46,262	802,2
					31,542	546,9
		TOTAL Pardosea				7 560,4
		Inclusiv salariul				3 062,7
		Timplarie				
1.27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,8900	22,079	41,7
					22,079	41,7
1.28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 079,332	2 039,9
					42,582	80,5
1.29	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	5,1000	37,944	193,5
					34,696	177,0
		TOTAL Timplarie				2 275,2
		Inclusiv salariul				299,2
		Sistemul de incalzire				
1.30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,2000	8,411	10,1
					8,411	10,1
1.31	RpIB11F	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel pina la dn 1 1/2" diametrul.	m	3,2000	3,154	10,1
					3,154	10,1
1.32	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	6,6000	60,598	399,9
					33,119	218,6
1.33	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	134,469	268,9
					6,834	13,7
1.34	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Calorifer 300x1200)	buc	1,0000	1 395,031	1 395,0
					34,171	34,2
		TOTAL Sistemul de incalzire				2 084,1
		Inclusiv salariul				286,6
		Depozit colete				
1.35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	20,7900	258,329	5 370,7
					115,654	2 404,4
		TOTAL Depozit colete				5 370,7
		Inclusiv salariul				2 404,4
		Pereti				
1.36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	62,2100	14,244	886,1
					14,194	883,0
1.37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	62,2100	17,627	1 096,6
					7,360	457,9

1.38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,2100	76,908	4 784,5
					64,135	3 989,9
1.39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	62,2100	33,666	2 094,3
					28,914	1 798,7
1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	62,2100	3,402	211,6
					1,577	98,1
1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	62,2100	39,394	2 450,7
					28,914	1 798,7
		TOTAL Pereti				11 523,8
		Inclusiv salariul				9 026,2
		Pardosea				
1.42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (Demontarea pardosea din linoleum)	m2	20,7900	25,682	533,9
					24,182	502,7
1.43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	20,7900	17,627	366,5
					7,360	153,0
1.44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	20,7900	63,835	1 327,1
					36,799	765,1
1.45	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	20,7900	231,784	4 818,8
					57,827	1 202,2
1.46	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	18,3000	46,262	846,6
					31,542	577,2
		TOTAL Pardosea				7 892,9
		Inclusiv salariul				3 200,3
		Timplarie				
1.47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,4400	22,079	120,1
					22,079	120,1
1.48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 079,332	2 039,9
					42,582	80,5
1.49	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	3,5500	1 079,337	3 831,6
					49,416	175,4
1.50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	2,2000	106,981	235,4
					4,731	10,4
1.51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	2,2000	69,507	152,9
					5,257	11,6
1.52	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	10,5500	37,944	400,3
					34,696	366,0
		TOTAL Timplarie				6 780,3
		Inclusiv salariul				764,0
		Sistemul de incalzire				
1.53	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,2000	8,411	10,1
					8,411	10,1
1.54	RpIB11F	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel pina la dn 1 1/2" diametrul.	m	3,3000	3,154	10,4
					3,154	10,4
1.55	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	6,8000	60,598	412,1
					33,119	225,2
1.56	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	134,469	268,9
					6,834	13,7
1.57	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Calorifer 300x1200)	buc	1,0000	1 395,031	1 395,0
					34,171	34,2
		TOTAL Sistemul de incalzire				2 096,5
		Inclusiv salariul				293,6
		Sala eliberare colete. Tavan				
1.58	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	141,0500	49,416	6 970,1
					49,416	6 970,1
1.59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	141,0500	258,329	36 437,3
					115,654	16 313,0

		TOTAL Sala eliberare colete. Tavan				43 407,4
		Inclusiv salariul				23 283,1
		Pereti				
1.60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	95,0300	14,244	1 353,6
					14,194	1 348,8
1.61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	95,0300	17,627	1 675,1
					7,360	699,4
1.62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,0300	76,908	7 308,6
					64,135	6 094,8
1.63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	95,0300	33,666	3 199,2
					28,914	2 747,6
1.64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	95,0300	3,402	323,3
					1,577	149,9
1.65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	95,0300	39,394	3 743,6
					28,914	2 747,6
		TOTAL Pereti				17 603,4
		Inclusiv salariul				13 788,2
		Pardosea				
1.66	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (Demontarea pardosea din linoleum)	m2	29,4500	25,682	756,3
					24,182	712,2
1.67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	111,6000	41,255	4 604,0
					41,005	4 576,1
1.68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	141,0500	17,627	2 486,3
					7,360	1 038,1
1.69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	141,0500	63,835	9 003,9
					36,799	5 190,5
1.70	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	141,0500	231,784	32 693,2
					57,827	8 156,5
1.71	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	80,2000	46,262	3 710,2
					31,542	2 529,7
		TOTAL Pardosea				53 254,0
		Inclusiv salariul				22 203,0
		Sistemul de incalzire				
1.72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	8,411	40,4
					8,411	40,4
1.73	RpIB11F	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel pina la dn 1 1/2" diametrul.	m	26,6000	3,154	83,9
					3,154	83,9
1.74	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	54,0000	60,598	3 272,3
					33,119	1 788,4
1.75	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	8,0000	134,469	1 075,8
					6,834	54,7
1.76	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Calorifer 300x1200)	buc	4,0000	1 395,031	5 580,1
					34,171	136,7
		TOTAL Sistemul de incalzire				10 052,4
		Inclusiv salariul				2 104,1
		Bloc sanitar. Tavan				
1.77	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	3,7800	256,220	968,5
					105,140	397,4
1.78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	3,7800	93,258	352,5
					80,432	304,0
1.79	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. (Tapet din fibra de sticla)	m2	3,7800	82,539	312,0
					10,514	39,7
1.80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	3,7800	33,666	127,3
					28,914	109,3
1.81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	3,7800	3,402	12,9
					1,577	6,0
1.82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	3,7800	39,394	148,9

		manual .			28,914	109,3
1.83	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane. (Bagheta din poliuretan)	m	11,4000	47,427	540,7
					23,657	269,7
		TOTAL Bloc sanitar. Tavan				2 462,7
		Inclusiv salariul				1 235,4
		Pereti				
1.84	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	37,6200	84,187	3 167,1
					84,112	3 164,3
1.85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	37,6200	14,244	535,9
					14,194	534,0
1.86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	37,6200	17,627	663,1
					7,360	276,9
1.87	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	37,6200	83,805	3 152,7
					63,084	2 373,2
1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	37,6200	3,402	128,0
					1,577	59,3
1.89	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm.	m2	37,6200	439,920	16 549,8
					115,654	4 350,9
		TOTAL Pereti				24 196,6
		Inclusiv salariul				10 758,6
		Pardosea				
1.90	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	3,7800	41,255	155,9
					41,005	155,0
1.91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	3,7800	17,627	66,6
					7,360	27,8
1.92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,7800	63,835	241,3
					36,799	139,1
1.93	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	3,7800	231,784	876,1
					57,827	218,6
		TOTAL Pardosea				1 340,0
		Inclusiv salariul				540,5
		Timplarie				
1.94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,9400	22,079	64,9
					22,079	64,9
1.95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,9400	1 079,332	3 173,2
					42,582	125,2
1.96	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	10,2000	37,944	387,0
					34,696	353,9
		TOTAL Timplarie				3 625,2
		Inclusiv salariul				544,0
		Sistemul de incalzire				
1.97	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	11,4000	60,598	690,8
					33,119	377,6
1.98	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	4,0000	134,469	537,9
					6,834	27,3
1.99	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Calorifer 300x500)	buc	2,0000	895,031	1 790,1
					34,171	68,3
		TOTAL Sistemul de incalzire				3 018,8
		Inclusiv salariul				473,2
		Obiecte sanitare				
1.100	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4".	m	4,1000	28,388	116,4
					28,388	116,4
1.101	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	12,1000	15,771	190,8
					15,771	190,8
1.102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	49,942	49,9

					49,942	49,9
1.103	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000	57,827	57,8
					57,827	57,8
1.104	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	2 517,872	2 517,9
					247,079	247,1
1.105	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip B1.	buc	1,0000	3 249,949	3 249,9
					232,359	232,4
1.106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,2000	42,191	92,8
					13,143	28,9
1.107	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000	21,369	42,7
					11,565	23,1
1.108	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	4,1000	79,042	324,1
					16,822	69,0
1.109	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	3,0000	33,460	100,4
					14,720	44,2
1.110	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soclial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	12,1000	64,678	782,6
					33,119	400,7
1.111	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	134,469	268,9
					6,834	13,7
1.112	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	729,859	729,9
					97,255	97,3
1.113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	724,741	724,7
					86,741	86,7
1.114	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, auid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	919,178	919,2
					39,428	39,4
		TOTAL Obiecte sanitare				10 168,1
		Inclusiv salariul				1 697,4
		Vestiar. Tavan				
1.115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,7900	258,329	3 820,7
					115,654	1 710,5
		TOTAL Vestiar. Tavan				3 820,7
		Inclusiv salariul				1 710,5
		Pereti				
1.116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	52,1400	14,244	742,7
					14,194	740,1
1.117	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	52,1400	17,627	919,1
					7,360	383,7
1.118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,1400	76,908	4 010,0
					64,135	3 344,0
1.119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	52,1400	33,666	1 755,3
					28,914	1 507,5
1.120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	52,1400	3,402	177,4
					1,577	82,2
1.121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	52,1400	39,394	2 054,0
					28,914	1 507,5
		TOTAL Pereti				9 658,5
		Inclusiv salariul				7 565,2
		Pardosea				
1.122	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (Demontarea pardosea din linoleum)	m2	14,7900	25,682	379,8
					24,182	357,7
1.123	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	14,7900	17,627	260,7
					7,360	108,9
1.124	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	14,7900	63,835	944,1
					36,799	544,3
1.125	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din	m2	14,7900	231,784	3 428,1

		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.			57,827	855,3
1.126	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	15,8000	46,262	730,9
					31,542	498,4
		TOTAL Pardosea				5 743,7
		Inclusiv salariul				2 364,4
		Timplarii				
1.127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,4400	22,079	120,1
					22,079	120,1
1.128	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,8900	1 079,332	2 039,9
					42,582	80,5
1.129	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	3,6500	1 079,337	3 939,6
					49,416	180,4
1.130	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	2,2000	106,981	235,4
					4,731	10,4
1.131	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	2,2000	69,507	152,9
					5,257	11,6
1.132	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	10,5500	37,944	400,3
					34,696	366,0
		TOTAL Timplarii				6 888,2
		Inclusiv salariul				769,0
		Sistemul de incalzire				
1.133	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,2000	8,411	10,1
					8,411	10,1
1.134	RplB11F	Demontarea serpantinelor de incalzire din teava de otel pina la dn 1 1/2" diametrul.	m	3,2000	3,154	10,1
					3,154	10,1
1.135	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 20-25 mm.	m	6,6000	60,598	399,9
					33,119	218,6
1.136	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	134,469	268,9
					6,834	13,7
1.137	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm. (Calorifer 300x1200)	buc	1,0000	1 395,031	1 395,0
					34,171	34,2
		TOTAL Sistemul de incalzire				2 084,1
		Inclusiv salariul				286,6

Total manopera (ore)	3 291,3625
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	394 306,7
Asigurari sociale si medicale	22,5000% 38 931,1
Total	433 237,7
Cheltuieli de transport	4,0000% 8 756,3
Total	441 994,0
Cheltuieli de regie	10,0000% 44 199,4
Total	486 193,4
Beneficiu de deviz	5,0000% 24 309,7

Total Deviz fara TVA	510 503,1
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari de electricitate						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1,0000	175,671	175,7
					124,591	124,6
2.2	pret de piata	Panou pentru automate	buc	1,0000	840,000	840,0

					0,000	0,0
2.3	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1,0000	175,671	175,7
					124,591	124,6
2.4	pret de piata	Panou pentru internet	buc	1,0000	120,000	120,0
					0,000	0,0
2.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	9,0000	231,752	2 085,8
					82,009	738,1
2.6	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC.	buc	7,0000	63,962	447,7
					39,953	279,7
2.7	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	9,8000	721,978	7 075,4
					384,812	3 771,2
2.8	pret de piata	Cablu PVS 3x2.5	m	980,0000	14,500	14 210,0
					0,000	0,0
2.9	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc	0,3400	12 302,825	4 183,0
					8 884,330	3 020,7
2.10	pret de piata	Corp de iluminat interior cu 4 lampi	buc	34,0000	410,000	13 940,0
					0,000	0,0
2.11	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta.	buc	2,0000	119,133	238,3
					60,456	120,9
2.12	pret de piata	Corp de iluminat exterior	buc	2,0000	450,000	900,0
					0,000	0,0
2.13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	42,0000	80,862	3 396,2
					16,297	684,5
2.14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	12,0000	44,644	535,7
					14,194	170,3
2.15	08-03-593-19	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate.	100 buc	0,0400	12 995,880	519,8
					6 203,260	248,1
2.16	pret de piata	Spoturi	buc	4,0000	15,000	60,0
					0,000	0,0
2.17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	12,0000	80,862	970,3
					16,297	195,6
2.18	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	3,2000	721,978	2 310,3
					384,812	1 231,4
2.19	pret de piata	Cablu de internet	m	320,0000	3,500	1 120,0
					0,000	0,0

Total manopera (ore)	203,7200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	53 303,9
Asigurari sociale si medicale	22,5000% 2 409,7
Total	55 713,5
Cheltuieli de transport	4,0000% 1 526,0
Total	57 239,5
Cheltuieli de regie	76,0000% 8 139,3
Total	65 378,8
Beneficiu de deviz	5,0000% 3 268,9

Total Deviz fara TVA	68 647,7
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	579 150,8
TVA (20%)	115 830,2
TOTAL GENERAL	694 980,9
Inclusiv salariul	183 736,5

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;